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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 ctas (6) u unen 227 ox
3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpa3zoBaHue (,,Ciyxk6eH BeCHHK Ha
PenyGnuka Makesonuja* 6p. 82/18 u ,,Ciyx6en BecHHK
Ha Penybnuka Cesepna Makenonuja® 6p.178/21),
OUPEKTOPOT HAa AreHuujata 3a KBAJIMTET BO BHMCOKOTO
obpa3oraHue, JoHece

PEIHIEHHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA NporpaMa ojJ nps
HHKITYC HA AKAJEMCKH CTYHH - JOAHIIOMCKH CTY/AHH
(180 EKTC), no ,,ApxuTektypa‘, Ha APpXHTeKTOHCKH
¢paxyarer npu Yuusepsurer ,,Cs.Kupui u Meroauj*
Bo Cromje

1. Co oBa pelieHde ce yTBpiayBa JeKa ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a [TOYETOK cO paboTa Ha CTyaMcKaTa
nporpaMa OX MNpB LMKIYC Ha aKaleMCKH CTyIMH -
noaumyomcky cryauu (180 EKTC), no ,,Apxutektypa®, Ha
ApXHMTEKTOHCKH (akynreT npu Yuusepsuter ,.C.Kupun u
Meroauj* Bo Ckorje.

2. Osa pelueHHe BeryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob6pasznoxkenne

[To nobusame Ha Peluenue 3a akpeauraumja 6p.08-
2/7 on 04.08.2023 roauna ox crpana Ha Opbopor 3a
aKkpelMTaLMja Ha BACOKOTO o0pa3oBaHue, APXHTEKTOHCKH
dakynrer npu Yuusepsuter ,,C.Kupun u Metoaunj* Bo
Ckomnje ce obparn co Gapatwe 6p. 03-162/2 on 08.08.2023
roAMHa, 10 AreHUMjaTa 3a KBaJIUTET BO BHCOKOTO
obpasoBanue, nox Haw ©Op. 08-1053/lox 09.08.2023
TO/IMHa, 32 yTBP/AYyBatbe Ha YC/IOBHTE 3a OYETOK CO pabora
Ha CTy[MCKara mporpamMa o NMpB LHKIYC Ha akajeMCKH
cryauu - jpojaMmiomMckd cryaun (180 EKTC), mno
»ApPXHTEKTYpa®, Ha ApPXMTEKTOHCKH (akynTeT mpH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Metonnj“ so Ckonje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&¢ Republikés
s€ Maqedonis€ sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e
Arkitekturés, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga Arkitekturg", né Fakultetin
e Arkitekturés, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
2/7 t€ datés 04.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t€ Lart¢, Fakulteti i Arkitekturés, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-162/2 té datés 08.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1053/1t¢ datés 09.08.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e Arkitekturés,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuWjaTa 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO oOpaszoBanue, co Peuienue 6p.08-1053/2 on
10.08.2023 roauna, hopmupa KomucHja 3a yTBpayBawe Ha
MCTIONHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJHCcKaTa NporpaMa HapeleHa BO Touka 1 Ha OBa
pelleHHe.

Komucujara, Ha aen 11.08.2023 roauna, W3BpIIH
yeua 1 w3rotu Wspewraj Gp. 08-1053/3 on 17.08.2023
rojlMHa, KajJe € HaBeIeHO JeKa 3a CTyA1CcKaTa nporpama oa
MPB LMKIYC HA aKaJEMCKH CTYHH - IOJMIIOMCKH CTYHH
(180 EKTC), no .ApxuTekTypa“, Ha ApPXHTEKTOHCKH
dakynter npu Yuusepsutet ,,CB.Kupna u Meroauj” BO
Cxomje, Ce HCMNOJHETH YCJIOBHTE COrJIAaCHO oapeaouTe
yTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO O0OpasoBahue H
Ypenfara 3a HOPMATHBM W CTaHJap/M 33 OCHOBAKE HA
BHCOKOOOpa30BHM  YCTAaHOBM M 332  BpLICHE  HA
prcokooGpazoHa  mejHoct  (,CiyxOeH — BECHHK  Ha
Peny6uka Makeaonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO MpenBH/ H3HECEHOTO, €& OMJY4H
KAKO BO JIMCMIO3HTHBOT HA OBA pELLEHHE.

IMPABHA ITOYKA: IlpoTuB 0Ba pelleHHE, MOXKE
J1a ce 3aBejie YMpaBeH Crop, CO MNOJIHeCyBatbe Ha Tyx0a 10
Vnpasruot cys Ha PenyGnnka CeBepHa MakeznoHuja, BO
pok oz 30 aeHa o/l IEHOT Ha NPUEMOT Ha 0Ba PELICHHE.

JloctaBeHo 10:
BucokoofGpa3osHara ycTaHoBa
Apxusa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1053/2 t& datés 10.08.2023, formoi
Komision pé pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1053/3 t€ datés 17.08.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& paré
t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e Arkitekturés,
pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup,
jané pérmbushur Kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



